
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1230  DEL 27/09/2021 

 

OGGETTO: AGC/179: “Ammodernamento impianto di distribuzione dei distretti 2/A e 2/B 

comprensorio irriguo Fortore con sistema automatizzato di consegna e telerilevato" - 

Decreto Ministeriale n. 13.523 del 18.04.2018. Approvazione Variante contrattuale. 

CUP: J22B13000020001. CIG: 7794296887. Fornitura sistema di stampa colore 

A4/A3 con Adobe PostScript 3 incluso. CIG: Z7E330383E. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 13523 del 18.04.2018, adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari 

e Forestali,  con il quale è stato approvato, finanziato ed affidato in concessione al Consorzio nella 

qualità di “amministrazione aggiudicatrice” il progetto A./G.C. 170 di “Ammodernamento impianto 

di distribuzione del distretti 2/A e 2/B del comprensorio irriguo Fortore con sistema automatizzato 

di consegna e telerilevato”, CUP: J22B13000020001, CIG: 7794296887; 

Dato atto che il consorzio con nota protocollo n. 19053/2021 del 03/08/2021 ha chiesto una 

rimodulazione del Quadro Economo per spostare l’importo di 10.000,00 euro dalla voce B.1 alla 

voce B.2; 

Visto il decreto di approvazione della rimodulazione del quadro economico, n. 363466 del giorno 

11.08.2021, Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

Visto il punto B.2) del quadro economico del succitato decreto di approvazione che prevede, tra le 

altre cose, la fornitura di n. 1 sistema di stampa colore A4/A3: Sistema multifunzione Colore 

RICOH IM C 3500, 35 ppm con mobiletto, RADF da 100 fogli 2 cassetti carta frontali, scheda PS3 

con incluso: 2 toner nero, 2 toner magenta, 2 toner giallo, 2 toner ciano e 5 anni di assistenza e di 

manutenzione. 

Dato atto che: 

 per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 

31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. agr. Matteo Gammino; 

 per l’acquisizione della fornitura è stata adottata  la procedura prevista all’art. 36, comma 2, lett. 

a) del D.Lgs. n. 50/2016 (affidamento diretto), previa indagine di mercato condotta a mezzo 

richiesta di preventivi di spesa a tre operatori economici: 

Ditta Protocollo offerta 
Prezzo offerto  

(in euro) 

Copier Office di Azzarone Domenico N. 21453/2021 del 16/09/2021 6.485,00 

Copyprint Molise di Verrino Antonello N. 22039/2021 del 14/09/2022 8.470,00 

WEB Italia SRL N. 22040/2021 del 14/09/2022 7.250,00 



Ritenuto, di affidare la fornitura del sistema di stampa colore A4/A3 alla ditta COPIER OFFICE di 

Azzarone Domenico (p.iva. 03842580718), in quanto ha offerto il prezzo più basso, pari a 6.485,00 

euro (iva esclusa), ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei 

servizi di stampa; 

Accertato che la spesa, pari a 6.485,00, oltre IVA al 22% pari a 1.426,70 euro, per un importo 

complessivo pari a 7.911,70 euro, sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel decreto 

di rimodulazione del quadro economico, n. 363466 del 11.08.2021, Ministero delle Politiche 

Agricole, Alimentari e Forestali, alla voce "B. SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico 

al capitolo 186 della Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio 

finanziario; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_26830024 valido sino 

al 27/10/2021; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica all’esito delle verifiche di cui al successivo capoverso; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di affidare alla ditta Copier Office di Azzarone Domenico di Foggia (P.IVA. 03842580718)  la 

fornitura di n. 1 sistema di stampa colore A4/A3 comprensivo di 5 anni di assistenza e 

manutenzione inclusi con esclusione di tutte le parti di ricambio e parti consumabili; 

 di imputare la spesa di 7.911,70 euro al capitolo 186 della Missione 05, Programma 01, 

Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente 

disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INPS_26830024 

valido sino al 27/10/2021; 

 di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo della verifica del possesso 

degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/09/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


